
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с. Корсаковка» Уссурийского городского округа 

Приказ  

«20» февраля 2023 года.                                                                             №  У-21. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) 
 с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» (далее – 

приказ Рособрнадзора № 1282). с приказом управления образования и молодежной политики 

администрации Уссурийского городского округа от 09.02.2023 № 28-а  «О проведении мониторинга 

качества образования в образовательных организациях Уссурийского городского округа в 2023 

году» 

Приказываю: 

1. В соответствии с Порядком проведения ВПР 2023г и Планом – графиком проведения ВПР 

2023г  провести все организационные мероприятия и Всероссийские проверочные работы в 

следующие сроки и в следующих классах: 

 Дата пров-я 

BПP 

Учебный 

предмет (BПP) 

Класс № 

уро

к 

Время 

пров-я 

ФИО 

организатора в 

аудитории 

ФИО общественного 

наблюдателя 

 3.03.2023г. География 11 2 90 Гирянская А.Л. Оганесян Грета 

Саримбековна 

 15.03.2023г Математика 4А 2 45 Штука Н.А.  Манукян Анна 

Володяевна 

15.03.2023г Математика 4Б 2 45 Гусак Т.В. Цыбин Денис 

Рудольфович 

15.03.2023г Математика 5 2 45 Чичулина С.В. Приходько Агата 

Николаевна 

 16.03.2023г Русский язык 4А 2 90 Чичулина С.В. Манукян Анна 

Володяевна 

 16.03.2023г Русский язык 4Б 2 90 Гусак Т.В. Цыбин Денис 

Рудольфович 

 17.03.2023г Окружающий 

мир 

4А 2 45 Балабина Е.А. Пономарева Анна 

Дмитриевна 

 17.03.2023г Окружающий 

мир 

4Б 2 45 Гусак Т.В. Цыбин Денис 

Рудольфович 

 17.03.2023г. Математика 6 2 60 Чичулина С.В. Манукян Анна 

Володяевна 

 20.03.2023г. Русский язык  5 2 60 Штука Н.А. Овчинникова Елена 

Эдуардовна 

 21.03.2023г. Биология 5 2 45 Штука Н.А. Пономарева Анна 

Дмитриевна 

21.03.2023г. Русский язык 6 2 90 Деревягина О.В. Багола Галина 

Петровна 

 22.03.2023г. История 5 2 45 Аксенова О.М. Приходько Агата 

Николаевна 

22.03.2023г. Естественно-

научный 

6 2 45 Штука Н.А. Цыбин Денис 

Рудольфович 

 22.03.2023г. Математика  7 2 90 Филимонова А.В. Манукян Анна 



Володяевна 

 23.03.2023г. Общественно-

научный 

6 2 45 Шуленина А.В. Багола Галина 

Петровна 

 23.03.2023г. Естественно-

научный 

8А 2 45 Серебрякова О.Н. Пономарева Анна 

Дмитриевна 

 23.03.2023г Естественно-

научный 

8Б 2 45 Балабина Е.А. Цыбин Денис 

Рудольфович 

 24.03.2023г. Естественно-

научный 

7 2 45 Шевченко Т.В. Овчинникова Елена 

Эдуардовна 

 24.03.2023г. Русский язык 8А 2 90 Деревягина О.В. Пономарева Анна 

Дмитриевна 

24.03.2023г. Русский язык 8Б 2 90 Гирянская А.Л. Манукян Анна 

Володяевна 

12.04.2023г. Математика  8А 2 90 Шуленина А.В. Приходько Агата 

Николаевна 

12.04.2023г Математика  8Б 2 90 Гирянская А.Л. Багола Галина 

Петровна 

03.04.2023г. Русский язык 7 

класс 

7 2 90 Аксенова О.М. Приходько Агата 

Николаевна 

11.04.2023г. Общественно-

научный 

8А 2 45 Серебрякова О.Н Пономарева Анна 

Дмитриевна 

11.04.2023г. Общественно-

научный 

8Б 2 45 Шуленина А.В. Багола Галина 

Петровна 

5.04.2023г. Английский 

язык 

7 2 45 Аксенова О.М. Овчинникова Елена 

Эдуардовна 

 10.04.2023г. Общественно-

научный 

7(к) 

10 .Ч 

2 45 Аксенова О.М. Манукян Анна 

Володяевна 

 11.04.2023г. Общественно-

научный 

7 (к) 

12 ч. 

2 45 Шевченко Т.В. Приходько Агата 

Николаевна 

 

1.1 При проведении ВПР обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в классах согласно 

плана – графика на 2-4 уроках; 

3. Определить для проведения ВПР   учебные кабинеты в классов, в которых проводится ВПР; 

4. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР по образовательной 

организации Филимонову Анну Викторовну, ЗДУВР и передать информацию об ответственном 

координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору. 

5. Ответственному школьному координатору проведения ВПР Филимоновой Анне Викторовне, 

ЗДУВР: 

- Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР, 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение 

анкеты участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

- Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни 

проведения ВПР.  

Техническому специалисту, Стальненко А Ю: 

- Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. 



Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи 

каждому участнику отдельного кода. 

-  Скачать комплекты для проведения ВПР  архив в личном кабинете системы ВПР.    

-  Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного протокола 

установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации отчетов 

представлены в Плане-графике проведения ВПР 2023. 

6. Назначить организаторов, общественных наблюдателей, экспертов проведения ВПР 2022г. 

 Дата 

проверки 

BПP 

Учебный 

предмет (BПP) 

Класс ФИО ответственного 

эксперта по проверке ВПР 

ФИО эксперта по проверке 

ВПР 

 3.03.2023 География 11 Деревягина О.В. Шуленина А.В. 

15.03.2023г Математика 4А Штука Н.А. Аксенова О.М. 

 15.03.2023г Математика 4Б Аксенова О.М Балабина Е.А. 

 15.03.2023г Математика 5 Балабина Е.А. Штука Н.А. 

16.03.2023г Русский язык 4А Чичулина С.В  Гусак Т.В. 

 16.03.2023г Русский язык 4Б Гусак Т.В Чичулина С.В. 

17.03.2023г Окружающий 

мир 

4А Балабина Е.А Байбарацкая Н.Н. 

 17.03.2023г Окружающий 

мир 

4Б Гусак Т.В. Байбарацкая Н.Н. 

17.03.2023г. Математика 6 Чичулина С.В. Балабина Е.А. 

20.03.2023г. Русский язык  5 Штука Н.А  Кутас О.К. 

 21.03.2023г. Биология 5 Штука Н.А Деревягина О.К. 

21.03.2023г. Русский язык 6 Деревягина О.В.  Лонская Г.Г. 

22.03.2023г. История 5 АксеноваО.М Шуленина А.В. 

 22.03.2023г. Естественно-

научный 

6 Штука Н.А Деревягина О.В. 

 22.03.2023г. Математика  7 Филимонова А.В. Аксенова О.М. 

 23.03.2023г. Общественно-

научный 

6 Шуленина А.В. Деревягина О.В. 

 23.03.2023г. Естественно-

научный 

8А Серебрякова О.Н.  Гирянская А.Л 

 23.03.2023г Естественно-

научный 

8Б Балабина Е.А. Гирянская А.Л. 

 24.03.2023г. Естественно-

научный 

7 Шевченко Т.В. Деревягина О.В. 

 24.03.2023г. Русский язык 8А Деревягина О.В.  Лонская Г.Г. 

 24.03.2023г. Русский язык 8Б Гирянская А.Л. Кутас О.К. 

 12.04.2023г. Математика  8А Шуленина А.В.  Аксенова О.М. 

 12.04.2023г Математика  8Б Гирянская А.Л.  Балабина Е.А. 

 03.04.2023г. Русский язык 7 

класс 

7 Аксенова О.М.  Филимонова А.В. 

 11.04.2023г. Общественно-

научный 

8А Серебрякова О.Н Шуленина А.В. 

 11.04.2023г. Общественно-

научный 

8Б Шуленина А.В.  Деревягина О.В. 

 5.04.2023г. Английский 

язык 

7 Аксенова О.М.  Шевченко Т.В. 



 10.04.2023г. Общественно-

научный 

7(к) 

10 .Ч 

Аксенова О.М. Стальненко А.Ю 

 11.04.2023г. Общественно-

научный 

7 (к) 

12 ч. 

Шевченко Т.В. Стальненко А.Ю. 

В дни проведения предметов случайного выбора, будут назначаться эксперты в зависимости от 

выпавшего предмета. 

7. Организаторам в аудиториях проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

- ознакомиться с порядком проведения ВПР и инструкцией проведения ВПР на школьном сайте,;  

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от ответственного школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы (бланк протокола, КПР, инструкцию для учащихся);  

– выдать коды участников, комплекты проверочных работ участникам, провести инструктаж 

учащихся; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы, предоставить его на 

подпись общественному наблюдателю и сдать его вместе с работами по ВПР; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному 

школьному координатору проведения ВПР. 

8. Общественным наблюдателям 

- прибыть в ОО не позднее чем за 10 минут до начала проведения ВПР, зарегистрироваться у 

координатора ОО;  

- осуществлять контроль по соблюдению порядка проведения ВПР в аудитории, в которую был 

направлен координатором ОО;  

- по завершении наблюдения подписывает заполненный протокол и акт общественного 

наблюдателя.  

9. Экспертам:  

 - осуществлять проверку работ участников ВПР в специально выделенном помещении; 

- получить у координатора ОО выполненные участниками работы и критерии оценивания ВПР 

и форму сбора результатов;  

- проверять работы участников ВПР в соответствии с критериями оценивания, предварительно 

согласовав подходы к оцениванию с другими экспертами;  

- передать результаты проверки ВПР занесенные в форму сбора результатов  координатору ОО 

в электронном формате  для загрузки формы отчета  результатов.  

 

     

Директор школы ______________ / Кондрашова Н И / 

 


